

RECEBEMOS DE (48.526.818/0001-79) IND IMPLEMENTOS AGRICOLAS SILTOMAC LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DO RECEBIMENTO	CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1120-EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUA (EMBRAPA)	Nº: 000020060 SERIE: 1

 IND IMPLEMENTOS AGRICOLAS SILTOMAC LTDA ROD. SP 215 - KM 144 - CX POSTAL 326, S/N RURAL 13560-970 - SAO CARLOS (SP) FONE: (16)3363-9999 FAX: (16)3363-9999 EMAIL: siltomac@siltomac.com.br http://www.siltomac.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº: 000020060 SÉRIE: 1 Folha: 1/2	 CHAVE DE ACESSO 35-1812-48.526.818/0001-79-55-001-000.020.060-174.774.376-7 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA/VENDA A PRAZO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135.180.906.429.880 28/12/2018 18:12:41	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 637.039.253.114	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO	CNPJ 48.526.818/0001-79	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL 1120-EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUA		CNPJ / CPF 00.348.003/0054-22	DATA DA EMISSÃO 28/12/2018
ENDEREÇO RODOVIA WASHINGTON LUIZ, S/N CX POSTAL 339 KM 234	BAIRRO/DISTRITO FAZENDA CANCHIM	CEP 13560-970	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/12/2018
MUNICÍPIO SAO CARLOS	FONE/FAX (16)-2107-2800	UF SP	IE / RG 637034020117
			HORA DA SAÍDA 18:05:58

FATURA/DUPLICATA 000020060-1 - CARTEIRA - 27/01/19 - R\$ 8.444,89	
--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE CÁLCULO DO ICMS 5.083.37		VALOR DO ICMS 710.98		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0.00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0.00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.671.90	
VALOR DO FRETE 0.00		VALOR DO SEGURO 0.00		DESCONTOS 0.00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0.00		VALOR DO IPI 297.73	
								VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 8.969.63	

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADO									
RAZÃO SOCIAL O PROPRIO		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO		CODIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF 48.526.818/0001-79	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF		IE	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 51,472				

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	(MSG) DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
0440003600	TERMINAL 00036	84839000	000	5102	PÇ	1	164,2100	164,21	164,21	29,56	0,00	18	0
0280000200	CRUZETA 00002	87085099	000	5102	PÇ	1	71,1500	71,15	71,15	12,81	0,00	18	0
6090001900	(2) TERMINAL 00009	84339090	020	5101	PÇ	1	351,7700	351,77	170,74	20,49	14,07	12	4
6090002200	(2) TERMINAL 00022	84339090	020	5101	PÇ	1	215,7400	215,74	104,71	12,57	8,63	12	4
5060000700	(2) POLIA 00007 M122-2	84339090	020	5101	PÇ	1	712,5200	712,52	345,83	41,50	28,50	12	4
0100001600	ROLAMENTO 00016	84821010	000	5102	PÇ	1	156,3100	156,31	156,31	28,14	0,00	18	0
6090002600	(2) TERMINAL DO CARDAN COM FUSIVEL 06 M161-1	84339090	020	5101	PÇ	1	216,4400	216,44	105,05	12,61	8,66	12	4
6090002500	(2) ENGATE 00025	84339090	020	5101	PÇ	1	180,5700	180,57	87,64	10,52	7,22	12	4
6090002000	(2) TERMINAL DO CARDAN 00020	84339090	020	5101	PÇ	1	238,0400	238,04	115,54	13,86	9,52	12	4
5240002300	(2) PINO TRAVA DO TERMINAL	84339090	020	5101	UN	2	21,0000	42,00	20,39	2,45	1,68	12	4
0280000100	CRUZETA 00001	84836090	000	5102	PÇ	2	135,8700	271,74	271,74	48,91	0,00	18	0
0150002700	MOLA 00027	73202010	000	5102	PÇ	2	8,5650	17,13	17,13	3,08	0,00	18	0
0040003400	PARAFUSO SEXTAVADO 00034	73181500	000	5102	PÇ	10	0,9000	9,00	9,00	1,62	0,00	18	0
0080001300	PORCA PARLOCK 00013	73181600	000	5102	PÇ	10	0,3080	3,08	3,08	0,55	0,00	18	0
5390012000	(2) EIXO 00120	84369900	020	5101	PÇ	1	1815,1200	1.815,12	889,47	106,74	90,76	12	5
0040001800	PARAFUSO SEXTAVADO 00018	73181500	000	5102	PÇ	24	2,5400	60,96	60,96	10,97	0,00	18	0
	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DAS FACAS												
0100001600	ROLAMENTO 00016	84821010	000	5102	PÇ	2	157,3500	314,70	314,70	56,65	0,00	18	0
0100004100	ROLAMENTO 00041	84821010	200	5102	PÇ	2	147,3000	294,60	294,60	53,03	0,00	18	0
5340000200	(2) FACA RETA 3 FUROS 3/8"	84339090	020	5101	PÇ	6	172,2500	1.033,50	501,63	60,20	41,34	12	4
	FACA DO CILINDRO REPICADOR												
5340001000	(2) FACA DO COLHEDOR	84339090	020	5101	PÇ	39	52,0000	2.028,00	984,33	118,12	81,12	12	4
	FACA DO CILINDRO COLHEDOR												
5410000500	(2) ARRUELA 00005	84339090	020	5101	PÇ	24	6,4900	155,76	75,60	9,07	6,23	12	4
	ARRUELA DE FIXAÇÃO DAS FACAS												
0040011700	PARAFUSO SEXTAVADO 00117	73181500	000	5102	PÇ	18	1,9900	35,82	35,82	6,45	0,00	18	0
0130000100	ANEL ELASTICO 00001 (COM REFORÇO)	73182900	000	5102	PÇ	1	2,2600	2,26	2,26	0,41	0,00	18	0

CÁLCULO DO ISSQN							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 13.879	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00			

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DANFE PARA TODAS AS OPERAÇÕES. 1-ICMS: BASE REDUZIDA - ART.51 C/C ART.12 ANEXO II DO RICMS RETENCAO REF ORGAO PUBLICO PIS: 58,31 COFINS: 269,08 CSSL: 89,71 IR: 107,64 FONTE IBPT OCS Nº 316/2018 PROCESSO Nº 21192.003941/2018-01 BANCO DO BRASIL AG 3062-7 C/C 4228-3 "ICMS ST: PRODUTO COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME PROTOCOLO ICMS Nº 41 DE 04/04/2008.", "ICMS ST: PRODUTO COM SUBST.TRIB.CONF.ART.313-O E 313-P DO RICMS/SP."	

RECEBEMOS DE (48.526.818/0001-79) IND IMPLEMENTOS AGRICOLAS SILTOMAC LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
1120-EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUA (EMBRAPA)

NF-e
Nº: 000020060
SERIE: 1



IND IMPLEMENTOS AGRICOLAS SILTOMAC LTDA
ROD. SP 215 - KM 144 - CX POSTAL 326, S/N
RURAL

13560-970 - SAO CARLOS (SP)
FONE: (16)3363-9999 FAX: (16)3363-9999
EMAIL: siltomac@siltomac.com.br
http://www.siltomac.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº: 000020060
SÉRIE: 1
Folha: 2/2

1



CHAVE DE ACESSO
35-1812-48.526.818/0001-79-55-001-000.020.060-174.774.376-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA/VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
637.039.253.114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135.180.906.429.880 28/12/2018 18:12:41

CNPJ
48.526.818/0001-79

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	(MSG) DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
0300000700	CUPILHA 00007	73182400	000	5102	PÇ	12	0,9800	11,76	11,76	2,12	0,00	18	0
0310000800	UNIAO PLASTICA DUPLA 00008	39269090	000	5102	PÇ	4	27,2600	109,04	109,04	19,63	0,00	18	0
0330001700	CORREIA 00017	40103900	000	5102	PÇ	3	49,9067	149,72	149,72	26,95	0,00	18	0
0450000100	TAMPAO 00001	73071990	000	5102	PÇ	1	10,9600	10,96	10,96	1,97	0,00	18	0
RODOVIA WASHINGTON LUIZ S/N CX POSTAL 339 KM 234 FAZENDA CANCHIM SAO CARLOS SP FONTE IBPT													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
13.879

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DANFE PARA TODAS AS OPERAÇÕES.
1-ICMS: BASE REDUZIDA - ART.51 C/C ART.12 ANEXO II DO RICMS
RETENCAO REF ORGAO PUBLICO
PIS: 58,31 COFINS: 269,08 CSLL: 89,71 IR: 107,64
FONTE IBPT
OCS Nº 316/2018 PROCESSO Nº 21192.003941/2018-01
BANCO DO BRASIL AG 3062-7 C/C 4228-3
"ICMS ST: PRODUTO COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME PROTOCOLO ICMS Nº 41 DE 04/04/2008." "ICMS ST: PRODUTO COM SUBST.TRIB.CONF.ART.313-O E 313-P DO RICMS/SP."

RESERVADO AO FISCO